A non periculis territi, ut illam in Evangelio Domini nostri sententiam operibus demonstrarent; qua sententialiter præcipit, dicens: *Qui me confessus fuisti coram hominibus, et ego confitebor illiū coram Patre meo qui in cœlis est* (Marc. viii; Luc. xii); et subsequenti poena deterret, qua severiter comminatur: *Qui me negaverit coram hominibus, negabo et ego eum corum Patre meo qui in cœlis est* (Matth. x). Execratur [Aversatur] enim vera confessio pietatis justa diversitates temporum variari, sicut nec ipse varietatem admittit, de quo est ipsa vera confessio, qui dicit: *Ego sum, et non mutatus* (Matth. iii). Igilur quia tranquillissimæ fortitudinis vestrae clementia personas de episcopali numero dirigi jussit, via atque scientia omnium Scripturarum prædicas, de vita quidem puritate, quamvis quisquam munditer [pure] vixerit, considerare tamen non præsumit: perfecta vero scientia, si ad veræ pietatis scientiam redigatur, sola est veritatis cognitio: si ad eloquentiam sæcularem, non æstimamus quemquam temporibus nostris reperiri posse, qui de summa scientiæ gloriaretur, quandoquidem in nostris regionibus diversarum gentium quotidie æstuat furor, nunc confligendo, nunc discurrendo ac rapiendo. Unde tota vita nostra sollicitudinibus plena est, quos gentium manus circumdat, et de labore corporis victus est, eo quod pristina Ecclesiarum sustentatio paulatim per diversas calamitates deficiendo succubuit. Et sola est nostra substantia fides nostra: cum qua nobis vivere summa est gloria: pro qua mori, lucrum æternum est. Haec est perfecta nostra scientia, ut terminos catholicæ atque apostolicae fidei, quos usque adhuc apostolica sedes nobiscum et tenet et tradit, tota mentis custodia conservemus. Credentes in Deum Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibilium omnium et invisibilium: et in Filium ejus unigenitum, qui ante omnia sæcula ex eo natus est; verum Deum de Deo vero, lumen de lumine, natum, non factum, consubstantiale Patri (⁴id est), ejusdem cum Patre substantiæ, per quem omnia facta sunt, que in cœlo et que in terra: et in Spiritum sanctum, dominum et vivificatorem, ex Patre procedentem, cum Patre et Filio coadordanter et conglorificandam: Trinitatem in unitate, et unitatem in Trinitate; unitatem quidem essentiæ, Trinitatem vero personarum sive substantiarum, Deum, Patrem contentes, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum; non tres Deos, sed unum Deum. Patrem et Filium et Spiritum sanctum (Joan. v): non trium nominum subsistentiam, sed trium subsistentiarum unam substantiam; quorum una essentia sive substantia vel natura, id est, una deitas, una æternitas, una potestas, unum imperium, una gloria, una adoratio, una essentialis ejusdem sanctæ et inseparabilis Trinitatis voluntas et operatio, que omnia condidit, dispensat et continet. Constitemur autem unum ejusdem sanctæ coessentialis Trinitatis Deum Verbum,